PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
Secretaria da Comissão do Concurso para Provimento de Cargo de Juiz

Substituto

ATA DA DISTRIBUIÇÃO DOS RECURSOS DAS QUESTÕES DAS PROVAS DE SENTENÇA

Aos 15 (quinze) dias do mês de outubro de 2013, iniciada a reunião, o Presidente da Comissão,

Des. Jorge Américo recebeu da Secretaria 323 (trezentos e vinte e três) recursos referentes às

questões das provas de sentença, contendo as razões recursais de cada um deles e o

respectivo parecer emitido pela Fundação Carlos Chagas. Quanto à distribuição dos recursos, a

Comissão deliberou formar quatro blocos de recursos, equilibradamente distribuídos. Feito

isso, a Secretaria providenciou dois recipientes, sendo colocado no primeiro recipiente papéis

contendo os números de 1 a 4 (indicativos dos blocos de recursos formados) e no segundo os

nomes de cada um dos membros da Comissão. Em sequencia coube à Secretaria promover

primeiro o sorteio do numero do bloco de recursos e depois o membro da Comissão ao qual

competiria a relatoria dos recursos integrantes do bloco sorteado. Dai resultando: Bloco 1 –

Des. Alberto Nogueira Virgínio, sendo-lhe atribuídos os recursos da Sentença Cível de

desidentificadores: 0004444, 0009144, 0806643, 0903343, 0908043, 1001027, 1002721,

1003525, 1006355, 1008256, 1009123, 1102524, 1103129, 1105627, 1107926, 108426,

110X526, 1203225, 1204029, 1209525, 120X224, 1303122, 1303443, 1307521, 130X624,

1404923, 1406028, 1500924, 1504024, 1506522, 1507161, 1508042, 1509244, 1509929,

150X020, 1601625, 1700425, 1702343, 1702542, 1709342, 1801143, 1801922, 1803928,

1804721, 1805343, 1805741, 1806926, 1807625, 1809128, 180X944, 1901128, 1901421,

1901526, 1903322, 1903521, 1905223, 1906928, 1907644, 1909744, 190X520, 190X841,

2007124, 2007920, 2008863, 200X824, 210X263, 2200422, 2300165, 2305462, 2306465,

2307423, 230X924, 2403563, 2408920, 240X224, 2501221, 2502423, 2504264, 2600663,

2602121, 2602763, 2603263, 2604863, 2607921, 2609563, 2703922, 2704362, 2708821,

2800622, 2804120, 2804165, 2805964, 2809965, 2900365, 2903622, 290X820, 3005355; Bloco

2 –  Dra. Maria Rita Holanda de Holanda, sendo-lhe atribuídos os recursos da Sentença Cível

de desidentificadores: 3006054, 3006955, 3109054, 3200355, 3204953, 3205851, 3207354,

3407253, 3503254, 3506053, 3609451, 360X454, 3800953, 3906553, 5009314, 510X612,

5104511, 5201242, 5204513, 5302614, 5304714, 5401812, 5402511, 540X513, 5502911,

5507915, 5600813, 5701011, 5703614, 5706413, 5901609, 5903712, 5904914, 5906249,

6002905, 6003101, 6100000, 6101401, 6101705, 6103501, 6106101, 6107701, 6205205,

6205543, 6302502, 6303002, 6307600, 6309302, 6405701, 6409304, 6409503, 6409901,

6504805, 6506004, 6600900, 6703442, 6706042, 670X700, 6800401, 6802501, 6804143,

6808005, 6809605, 6901605, 6907203, 6909104, 690X843, 7502149, 7806449, 7904749,

8007258, 8008233, 8108158, 8205333, 840X040, 8500457, 8500733, 8501233, 8601357,

8602133, 870X046, 8903557, 9004532, 9007146, 9100959, 9108032, 9200245, 9204246,

9205846, 9208446, 9302546, 9304845, 9407831, 9706345, 9803045, 9902058; Bloco 3 – Des.

Marco Antônio Maggi, sendo-lhe atribuídos os recursos da Sentença Criminal de

desidentificadores: 0903343, 0908043, 1000743, 1001027, 1001121, 1003525, 1008256,

1102524, 1103129, 1105627, 1107926, 110X526, 1204029, 1205922, 1209525, 120X224,

1300627, 1305128, 1400629, 1404923, 1505823, 1506522, 1508042, 1509929, 150X020,

1601625, 1605626, 1700425, 1702343, 1803928, 1804721, 1809128, 180X944, 1903322,

1903521, 1904220, 1905223, 1906243, 1906928, 1907522, 190X520, 190X841, 2000020,

2200422, 2205565, 2206662, 2305462, 2306465, 2307423, 2308764, 230X924, 2402421,

2403563, 2501221, 2600663, 2602763, 2605562, 2609563, 2702063, 2703922, 2704362,

2708821, 2800622, 2804120, 2805964; e o Bloco 4 – Des. Jorge Américo Pereira de Lira,

sendo-lhe atribuídos os recursos da Sentença Criminal de desidentificadores:  3005355,

3006054, 3006955, 3109054, 3204953, 3205851, 3207354, 3407253, 3503254, 3609451,

3800953, 3906553, 5104511, 5201242, 5302614, 5402511, 540X513, 5500245, 550X211,

5700312, 5701011, 5703614, 5706413, 5901609, 5906249, 5909844, 6003101, 6100000,

6101401, 6103501, 6107701, 6205205, 6302502, 6303002, 6307600, 6308344, 6309302,

6409304, 6506004, 6506601, 6609402, 6703442, 6706042, 670X700, 6800401, 6802501,

6805604, 6809605, 6901605, 6909104, 690X843, 8007528, 8306233, 840X040, 8500457,

8500733, 8601357, 8602133, 870X046, 8903557, 9100959, 9108032, 9204246, 9304845,

9701858. Nada mais havendo a tratar, nós ____________(Alda Nery) e

_____________(Adriana Cordeiro), Secretárias da Comissão do Concurso lavramos a presente

ata, que vai devidamente assinada pelos Excelentíssimos Membros da Comissão.

Des. Jorge Américo Pereira de Lira
Presidente da Comissão do Concurso

Des. Marco Antônio Cabral Maggi

Membro Titular da Comissão do Concurso

Des. Alberto Nogueira Virgínio
Membro Suplente da Comissão do Concurso

Dra. Maria Rita de Holanda Silva Oliveira
Membro Titular da Comissão do Concurso